idarecilerince tartışılmaktaydı.²⁵ Bu arada Rus Dışişleri Bakanlığı sık sık Babîâlî'yi protesto etmekte ve İttihat-Terakki Hükümetinin İran Kürtlerine yaklaşık 2000 tüfek ve

¹⁹ BOA Muhaberat-ı Umumiye İdaresi (DH.MUI), Dosya No: 7-5, Vesika No: 9, Dahiliye Nezaretinden Van ve Musul Vilayetlerine. 16 Mart 1326 (29 Mart 1910); Arhiv vneşney politiki Rossiskoy imperii (AVPRİ), Posolstvo v Konstantinopole, 1907-1913, Opis 517/2, D. 3572, l. 30.D. S. S. Sveçin'in gizli telgrafı, Büyükdere, 29 Eylül/12 Ekim 1910 g.; Aynı yerde, l. 27, Golubinov'un gizli telgrafı, Bayezid, 25 Eylül 1910.

²⁰ BOA Dahiliye Nezareti Şifre Kalemi (DH.ŞFR), Dosya No: 662, Vesika No: 97. Dahiliye Nezaretinden, 6 Nisan 1326 (19 Nisan 1910); BOA. Yıldız Perakende Askeri (Y.PRK-ASK), Dosya No: 254, Vesika No: 22. Serasker Behçet, 23 Kanun-i sani 1323 (5 Şubat 1908).

²¹ "Politiçeskoe polojenie v Kurdistane, Mesopotami i na Turetsko-Persidskoy granitse vo vtoroy polovine 1913 goda", *Svodka svedeni o sopredelnih stranah, dobıtih razvedkoi, po svedeniyam k 20 dekabrya 1913 goda*, No: 57, Tiflis, 1913, s.

Kohanovski'nin İstanbul Elçisine gizli telgrafının kopyası, 8 Mart 1911.

⁵⁰ Abdürrezak Bedirhan, *Otobiyografya*, Çev. H. Cuni, Peri Yayınları, İstanbul, 2000, s. 27.

⁵¹ BOA DH.SYS., Dosya No: 24, Vesika No: 2-1.Erzurum vilayetinden şifre, 27 Şubat 1326 (17 Mart 1911); BOA. MV, Dosya No: 152, Vesika No:78. Dahiliye Nezaretinden, 15 Mayıs 1327 (28 Mayıs 1911).

⁵² BOA DH.SYS., DosyaNo: 7, VesikaNo: 2-2. Dahiliye Nezaretinden Sadarete, 28 Teşrin-i evvelsene 1327 (10 Kasım 1911).

⁵³ AVPRİ, aynı yerde, l. 27, Çirkov'un Tahran'daki "Güvenilir Kişiyeye" gönderdiği gizli raporunun kopyası, 14 Şubat 1913.

döneminde değil, sadece savaş halinde aktif olarak yararlanılması planlanıyordu.